1

平成 29年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社フード・プラネット

代表者名 代表取締役社長 丹藤 昌彦

（コード：7853 東証第二部）

問合せ先 代表取締役社長 丹藤 昌彦

 （TEL．03-4577-8701）

営業外収益、営業外費用並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29年９月期第１四半期連結累計期間において、以下のとおり、営業外収益、営業外費用並

びに特別利益、特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

急激な円安の進行に伴い、為替差益 50百万円を営業外収益に計上いたしました。これは主に、当社

グループが保有する外貨建債権（未収入金等）の評価替によるものであります

２．営業外費用の計上について

① 支払利息

平成29年９月期第１四半期連結累計期間において、借入金返済に伴う支払利息９百万円を営業外費

用に計上いたしました。

② 持分法による投資損失

 当社の持分法適用会社である Magnoria Bakery Korea Limited 及び Kyochon Asia Development

Limited の業績を当社の持分に応じて取り込んだ結果、平成 29 年９月期第１四半期連結累計期間にお

いて、持分法による投資損失７百万円を営業外収益に計上いたしました。

３．特別利益の計上について

  当社連結子会社である Sweetstar Hawaii LLC.の一部什器・資材及び備品等の売却により約６百万

円の特別利益を計上いたしました。

４．特別損失の計上について

当社連結子会社である㈱デザート・ラボ等の店舗の閉鎖に伴い、約 10 百万円を特別損失として計上

いたしました。

５．業績への影響

 上記営業外費用及び特別損失につきましては、本日公表いたしました「平成 29年９月期第１四半期

決算短信〔日本基準〕（連結）」の連結財務諸表に反映されております。

以上